
Ministerstvo kultury 
telefon: 257 085 111 

  

  

                                        

Maltézské nám. 471/1 fax: 224 318 155 

11811 Praha | — Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz 

MKCRX@OKYSF1 

Zveřejněno: 

Sejmuto: 

Naše značka V Praze dne 

¢. J. MK 68050/2023 OPP 23. listopadu 2023 

Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku na obnovu 

kulturní památky vydané ve společném řízení v Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón v roce 2023. 

Rozhodnutí 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 1, Praha 1, jako správní orgán příslušný podle 

ustanovení $ 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodlo ve věci Žádostí o poskytnutí finančních příspěvků na obnovu kulturních 

památek Ministerstvem kultury v roce 2023 v rámci státní finanční podpory v Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, které 

podali vlastníci kulturních památek (žadatelé) uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí, 

  

  

takto: 

č. Žadatel (vlastník) Kulturní památka: rejstč.č. ÚSKP | Typ vlastnictví | Kraj 

Město Česká 

Kamenice: 

1 náméstí Míru 219 düm €. p. 204 obec Ústecký 

407 21 Ceska rejstř. č. USKP 105956 > 

Kamenice: 

IČO: 00261220              

27.11.20232



  

2a,b 

Kolín; 

Karlovo náměstí 78, 

280 12 Kolín 

IČO: 00235440 

radnice č. p. 77,78 

rejstř. č. USKP 26365/2-740 
obec Středočeský 

  

Město Letohrad; 

Václavské náměstí 

10 

561 51 Letohrad; 

IČO: 00279129 

dům č. p. 45 

rejstř. č. USKP 21599/6-4000 
obec Pardubický 

  

Městská část Praha 1; 

Vodičkova 681/18 

11000 Praha 1; 

ICO: 00063410 

dům č.p. 798 

rejstř. č. USKP 38790/1-399 obec hl.m.Praha 

  

Statutární město 

Olomouc; 

Horní náměstí 583 

779 11 Olomouc; 

ICO: 00299308 

Hradby v ul. Studentská 

rejstř. č. USKP 13789/8-3786 obec Olomoucký 

  

6a,b 

Město Uherské 

Hradiště; 

Masarykovo náměstí 

19 

686 01 

Hradiště; 

IČO: 00291471 

Uherské 

městské opevnění 

(Matyášova brána) 

rejstř. č. USKP 24671/7-3455 
obec Zlínský 

  

Velvary; 

Náměstí krále 

Vladislava 1, 273 24 

Velvary 

IČO: 00235105 

radnice č. p. 1 

rejstř. č. USKP 33183/2-645 
obec Středočeský 

      Město Vyškov; 

Masarykovo nám. 1 

68201 Vyškov; 

IČO: 00292427   bývalá synagoga 

rejstř č. USKP 106398   obec   Jihomoravský   

Zádosti se zamítají. 

 



Odůvodnění 

Ministerstvo kultury vyhlásilo v září 2022 Program regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón na rok 2023 na webových stránkách Ministerstva 

kultury, coby poskytovatele, a jeho obsah byl dostupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 

rozhodnutí, usnesení č. J. MK 68048/2023 OPP o spojení řízení podle $ 140 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou 

procesní ekonomie, jak ji zavádí 8 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovýmui čísly 1, 2a, 3, 5, 6a, 

8 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům. 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rezervy 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, 

předloženou dokumentaci a doklady k uvedené obnově a na základě projednání metodou per 

rollam v Ústřední komisi Ministerstva kultury pro Program regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón, a v souladu se Zásadami Ministerstva 

kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských a památkových zón, jejichž úplné znění 

schválil ministr kultury dne 7. 12. 2018 pod č. j. MK 78596/2018 OPP, konstatovalo, že se 

v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní památky podle 

$ 13 odst. 2 písm. g), resp. d) a e) vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu však neumožňují 

těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se 

zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon č. 218/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 2b, 4, 6b, 7 

dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům. 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti o finanční příspěvek z rezervy Programu, návrhy, 

předloženou dokumentaci a doklady k uvedené obnově a neprojednalo již žádosti metodou per 

rollam v Ústřední komisi Ministerstva kultury pro Program regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón vzhledem k tomu, že žádosti byly 

doručeny po rozdělení rezervy v 1. etapě v Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských a památkových zón. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu neumožňují těmto 

žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se zásadně 

nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout.



Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání 

rozkladu počíná běžet podle $ 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění, dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno, tj. patnáctým dnem po 

vyvěšení na úřední desce se písemnost považuje za doručenou. 

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle $ 152 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury. 


		2023-11-22T12:56:32+0000




